Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033000248

248

Nº 62, quinta-feira, 30 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-008/2023

O pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° PE-008-2023, Processo Administrativo: 094/2023, Tipo: MAIOR DESCONTO
POR LOTE, Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para
fornecimento de peças mecânicas, motor e acessórios, e componentes de reposição
originais de 1ª linha destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota oficial de
veículos do Município de Serra Preta usando desconto sobre a tabela das peças e
acessórios originais dos fabricantes ou sobre o valor médio de mercado, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE
ABERTURA: às 10:00h dia 13/04/2023, no Portal BLL - www.bll.org.br - Tel. (75) 3697-2154.
Edital no site oficial do Município - http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou
no Portal - BLL - www.bll.org.br, ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da
CPL.

LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2023

O Município de Serrolândia-BA, em atendimento ao art. 75 da Lei nº.
14.333/2021, torna público o aviso da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 06/2023, para
Contratação de empresa para fornecimento suprimentos de informática, destinados as
diversas Secretarias do Município, as empresas interessadas deverão encaminhar sua(s)
proposta(s) e demais documentos e/ ou pedido de esclarecimentos ao setor de Licitação,
até às 10h00 do dia 04/04/2023, localizado na sede da prefeitura localizado a Praça
Manoel Novaes, nº 99 e/ou pelo endereço eletrônico: copelserrol@hotmail.com, telefone
74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Processo Administrativo nº 2725/2023 | Licitação nº 994321
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO torna público aos

interessados a Licitação. Objeto: Contratação de sociedade empresária para prestação de
serviço de buffet, abrangendo etapas de produção e distribuição de refeições, com
disponibilização de mão de obra, materiais, utensílios e equipamentos necessários para a
execução das atividades, visando atender a realização da 5ª CONFERÊNCIA DAS
PREPARATÓRIA PARA A CIDADES DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO COMO ETAPA 7ª
CONFERÊNCIA ESTADUAL DAS CIDADES DA BAHIA, promovido pela Secretaria Municipal de
Planejamento e Habitação, a ser realizado em abril de 2023. Tipo: Menor Preço Global.
Data: 13/04/2023, às 10h00min (horário de Brasília). Informações: (71)3296-8369. Edital no
site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 29 de março de 2023
ELZIANE BOAVENTURA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE008/2023

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2023, cujo objeto é: Registro de preços para futura
e eventual prestação de serviços de sistema de gerenciamento eletrônico e controle de
manutenções preventivas e corretivas, serviço de guincho, fornecimento de óleo,
lubrificantes, pneus, peças e demais insumos necessários à manutenção de veículos e
maquinários pertencentes à frota da Prefeitura do Município de Tanhaçu - Bahia. O pregão
será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo.
Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do
município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS
PROPOSTAS: de 30/03/2023 a partir das 17h:45min até 12/04/2023 as 08h30min. Inicio da
sessão de disputa eletrônica: 12/04/2023 as 09h00minhs. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com -

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, torna público que, fica alterado
as parcelas de relevância da comprovação da capacidade técnico-operacional, item 1.4.1.2.
e anexo XI do Edital de licitação Tomada de Preços 004-2023, desta forma, em razão das
retificações ocorridas, a data de licitação ficará alterada para o dia 14 de abril de 2023, às
09h (nove horas). Teixeira de Freitas-BA, 29 de março de 2023.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES,
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023-SRP

A Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal nº 10.024/2019 e a Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003-2023, cujo
objeto é seleção das melhores propostas para eventual contratação de empresa
para Fornecimento de Alimentação Escolar para os Alunos do Ensino
Fundamental I e II, Creche, Programa do EJA (jovens e adultos), Mais Educação,
para Exercício de 2023. Sessão de abertura realizar-se -á em 13.04.2023 às
9:30hs. O Edital encontra-se no site www.licitanet.com.br. nº PE-003/2023/SRP
e no Portal do Município. Maiores informações pelo e-mail
licitacaoteolandia01@gmail.com.

Teolândia - BA, 29 de março de 2023
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2023

Comunica nova data de abertura do certame, menor preço por lote, objeto:
aquisição de equipamentos, acessórios e materiais de informática. Em virtude de falhas na
publicação/disponibilidade do referido Edital, bem como em virtude de retificação do
mesmo. Dia 14/04/23 às 8h, na CPL. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/
pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/BA, 28 de março de 2023.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 2023 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO "A", DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone
(75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 2023 às
10h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
022/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE NATUREZA CONTINUADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMA
COMPOSTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARE DE VIGILÂNCIA ATRAVÉS DE CÂMERAS DE
MONITORAMENTO INSTALADA NOS ÓRGÃO DO MUNICÍPIO. Demais informações na sede
da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 2023 às
14h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARA A REALIZAÇÃO DE
SHOW PIROTÉCNICO NOS EVENTOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BA. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 2023 às
15h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
024/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER O CONSUMO DOS
DIVERSOS SETORES DESTA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 2023 às
16h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MAT E R I A I S
QUE SERÃO UTILIZADOS NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE UTINGA/BA, NO DIAGNÓSTICO
DOS EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal.

Utinga - BA, 29 de março de 2023.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

Período para Entrega da Documentação: 30 de MARÇO de 2023 a 10 de ABRIL
de 2023 no horário das 8:00 às 12:00 horas; Objeto: Este procedimento tem por objeto o
credenciamento para prestação de serviços com exames e consultas médicas, em
atendimento e manutenção da saúde pública do município de Várzea Nova, com fulcro no
caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei Federal nº. 8.666/93, mediante a remuneração
estabelecida no Edital. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n,
Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do município através do link
https://www.varzeanova.ba.gov.br/, Fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 horas.
Várzea Nova - Bahia, 29 de março de 2023

LEONARDO ROCHA ARAÚJO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO DA PRESENTE COMPETIÇÃO É A ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS

VANTAJOSA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO, DE
FORMA CONTÍNUA, DE SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
DE PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA NOVA - BAHIA, A ABERTURA ESTÁ
PREVISTA PARA O DIA 12 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09:00 HORAS. OS INTERESSADOS
TERÃO ACESSO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E INFORMAÇÕES ADICIONAIS NO
SETOR DE LICITAÇÕES, COM SEDE NA PRAÇA JOSÉ ARAUJO SILVA, S/N, OU NO PORTAL
DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO LINK https://www.varzeanova.ba.gov.br/, CEP - 44.690-000,
VÁRZEA NOVA - BAHIA, FONE (074) 3659-2125/2102, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS

LEONARDO ROCHA ARAÚJO
Presidente da CPL

		2023-03-30T06:53:12-0300